

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

ZTE中兴

ZTE CORPORATION

中興通訊股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號: 763)

2011年半年度業績快報

本公司及其董事會全體成員保證信息披露的內容真實、準確和完整，沒有虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏。

重要提示：本公告所載2011年半年度的財務數據根據中國企業會計準則編制，未經會計師事務所審計，與最終公佈的財務數據可能存在差異，請投資者注意投資風險。

一、2011年半年度主要財務數據和指標(按中國企業會計準則編制)

單位：人民幣千元

| 項目 | 本報告期 | 上年同期 | 增減變動幅度(%) |
|-----------------------------------|------------|------------|------------|
| 營業總收入 | 37,345,220 | 30,725,420 | 21.55% |
| 營業利潤 | 683,385 | 673,886 | 1.41% |
| 利潤總額 | 1,272,002 | 1,392,859 | -8.68% |
| 歸屬於上市公司股東的淨利潤 ^{註2} | 768,524 | 877,489 | -12.42% |
| 基本每股收益(元) ^{註2} | 0.27 | 0.32 | -15.63% |
| 加權平均淨資產收益率 | 3.29% | 4.41% | 下降1.12個百分點 |
| | 本報告期末 | 本報告期初 | 增減變動幅度(%) |
| 總資產 | 96,870,946 | 84,152,357 | 15.11% |
| 歸屬於上市公司股東的所有者權益 ^{註2} | 23,053,159 | 23,093,872 | -0.18% |
| 股本 | 2,866,732 | 2,866,732 | 0.00% |
| 歸屬於上市公司股東的每股淨資產 ^{註2} (元) | 8.22 | 8.24 | -0.24% |

注1：上述數據以合併報表數據填列；

注2：以上指標以歸屬於上市公司股東的數據填列；

注3：2011年半年度基本每股收益以2011年6月30日的總股本數(即2,866,731,684股)扣除尚未解鎖的股權激勵限制性股票62,407,186股後的普通股加權平均數計算；

注4：2010年半年度基本每股收益以本公司2010年6月30日的總股本數(即2,866,731,684股)扣除當時尚未解鎖的股權激勵限制性股票64,928,143股後的普通股加權平均數計算；

注5：2011年半年度末每股淨資產以2011年6月30日的總股本數(即2,866,731,684股)扣除尚未解鎖的股權激勵限制性股票62,407,186股後的股數計算。

二、經營業績和財務狀況情況簡要說明

1. 2011年上半年的經營情況

2011年上半年，本公司實現營業收入373.45億元人民幣(如無特殊說明，下文均為人民幣)，同比增長21.55%。國內市場方面，作為國家“十二五”計劃開局之年，上半年三大運營商在設備投資方面各有側重，個別運營商在部分設備的招標工作進度上相對往年有所延後。在此背景下本公司國內業務收入達到165.35億元，占公司營業收入44.3%，同比增長6.9%。

國際市場方面，運營商整體資本開支呈現地區性差異，設備投資出現回升趨勢，投資重點聚焦在無線及有線寬帶網絡建設方面，3G網絡部署也在不斷深入，全球多個國家開始拍賣4G牌照，歐美日等發達市場紛紛開展LTE建設。隨著無線寬帶網絡的普及，智能終端的增長速度遠高於普通終端，在終端產品中的比例逐步提升。本公司採取多種方式積極開拓國際市場，國際業務收入達到208.10億元，占公司營業收入55.7%，同比增長36.4%。

2011上半年度，本公司實現利潤總額為人民幣1,272,002千元，同比下降8.68%，歸屬於上市公司股東的淨利潤為人民幣768,524千元，同比下降12.42%。對本報告期利潤總額及淨利潤產生重要影響的原因如下：

(1) 本報告期，公司總體毛利率為29.76%，較去年同期的33.45%下降3.69個百分點，主要原因為：A. 自2010年以來公司深化了在主要國家、主流運營商規模突破的戰略，採取了較有競爭力的產品策略，市場份額穩步提升，相關主要合同在本報告期內進行了業績確認，使本報告期運營商網絡產品毛利率由去年同期的38.04%下降為34.51%。B. 智能終端關鍵市場面臨重要切入階段，公司採取積極進取策略。由此，公司手機產品營業收入占總體營業收入比例由去年同期的25.35%提升至30.03%，而手機產品總體毛利率由去年同期的22.71%下降為19.63%。

(2) 本報告期，所屬期為2010年的3.63億軟件產品增值稅退稅補貼收入在獲得稅務機關審批後計入營業外收入。由於國務院國發[2000]18號文《鼓勵軟件企業和集成電路產業發展的若干政策》及國家稅收管理機構批復的軟件產品銷售增值稅實際稅率超過3%部分即征即退相關政策已於2010年底到期，而被視為相關政策延續的國發[2011]4號文《進一步鼓勵軟件產業和集成電路產業發展若干政策的通知》的配套財稅政策還未出臺，故公司

在上半年尚未取得所屬期為2011年度的軟件產品增值稅退稅補貼收入。截止本公告日，國發[2011]4號文配套財稅政策發佈時間尚未明確。

(3) 公司原持有國民技術54,400,000股(國民技術2010年度利潤分配及資本公積金轉增股本方案實施後)，占國民技術總股本的20%。自2011年5月24日至2011年6月24日，公司通過大宗交易系統及競價交易系統共出售17,680,000股，占國民技術總股本的6.50%，公司通過出售持有的國民技術流通股共獲得投資收益約人民幣2.92億元。截止報告期末，本公司尚持有國民技術股份36,720,000股，占國民技術股份總額的13.50%，由於本公司對國民技術的經營活動不再具有重大影響，本公司對剩餘尚未出售的股份從長期股權投資轉入交易性金融資產進行核算，並按公允價值計量確認投資收益和公允價值變動收益共計約6.05億元。

自國民技術首次公開發行股票並在創業板上市時至2011年上半年末，本公司累計確認對國民技術投資收益和公允價值變動收益共計約人民幣13.79億元，其中2010年確認投資收益為人民幣4.74億元，2011年上半年確認投資收益和公允價值變動收益共計約9.05億元。公司對作為交易性金融資產的國民技術股份，將按照企業會計準則第22號《金融工具確認和計量》的有關要求進行會計處理。

2. 2011年下半年度經營策略

展望下半年，國內運營商資本開支預計將會比上半年提速，國際市場方面，移動寬帶建設、智能終端發展將繼續成為市場熱點。本公司將在保持規模穩定增長的前提下，取得規模與利潤之間的良好循環，加大向經營性組織轉變的執行力度，控制費用支出，提高運營效率。

三、其他說明

有關本公司2011年半年度業績詳情，請參閱本公司將於2011年8月30日發佈的2011年半年度報告摘要及業績公告。

四、備查文件

經本公司法定代表人、主管會計工作的負責人、會計機構負責人簽字並蓋章的按中國企業會計準則編制的比較式資產負債表和利潤表。

承董事會命
侯為貴
董事長

深圳，中國
二零一一年八月十日

於本通告日期，本公司董事會包括三位執行董事：史立榮、殷一民、何士友；六位非執行董事：侯為貴、雷凡培、謝偉良、王占臣、張俊超、董聯波；以及五位獨立非執行董事：曲曉輝、魏煒、陳乃蔚、談振輝、石義德。